ПРОТОКОЛ

заседания учебно-методической комиссии

Института общественного здоровья им. Н.П. Григоренко

Волгоград

26 августа 2025 г.                                                                                            № 1

Председательствующий – В.Л. Аджиенко

Секретарь – Е.А. Мацефук

Присутствовали: 29 человек (список прилагается)

________________________________________________________________

I. Об обсуждении и рекомендации к утверждению актуализированного

комплекта документов по реализуемым в Институте общественного

здоровья им. Н.П. Григоренко образовательным программам.

В обсуждении вопроса принимали участие: В.Л. Аджиенко, представители

кафедр.

1. признать положительными результаты коллегиальной экспертной

оценки представленных актуализированных комплектов документов

основных профессиональных образовательных программ, а также

соответствующих им адаптированных основных профессиональных

образовательных программ;

2. рекомендовать представленные актуализированные комплекты

документов основных профессиональных образовательных программ,

реализуемым в Институте общественного здоровья им. Н.П. Григоренко, к

утверждению ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России;

3. признать положительными результаты коллегиальной экспертной

оценки представленных дополнений и изменений учебно-методических

комплексов дисциплин (модулей) и практик, реализуемым в Институте

общественного здоровья им. Н.П. Григоренко;

4. рекомендовать представленные дополнения и изменения к учебно-

методическим комплексам к утверждению ученым советом ФГБОУ ВО

ВолгГМУ Минздрава России в рамках комплекта документов по

реализуемым в Институте общественного здоровья им. Н.П. Григоренко

образовательных программ;

3

ЯВОЧНЫЙ ЛИСТ
к протоколу заседания УМК ИОЗ им. Н.П.Григоренко

от «26» августа 2025г.     № 1

Формат проведения: очный/дистанционный

№

п/п

Структурное

подразделение

Ф.И.О. Должность,

ученая степень,

звание

Подтверждение

присутствия

1. Институт

общественного

здоровья им. Н.П.

Григоренко,

кафедра

общественного

здоровья и

здравоохранения

Института НМФО

Аджиенко

Всеволод

Леонидович

директор

Института

общественного

здоровья им. Н.П.

Григоренко,

заведующий

кафедрой

общественного

здоровья и

здравоохранения,

д.м.н., профессор,

председатель

учебно-

методической

комиссии

+

2. кафедра общей и

клинической

психологии

Института

общественного

здоровья им. Н.П.

Григоренко

Волчанский

Михаил

Евгеньевич

заместитель

директора

института,

руководитель

образовательных

программ

Социальная

работа,

Клиническая

психология,

заведующий

кафедрой общей и

клинической

психологии,

д.соц.н.,

профессор,

заместитель

председателя

учебно-

методической

комиссии

+

3. кафедры истории

и культурологии

Института

общественного

здоровья им. Н.П.

Григоренко

Мацефук Елена

Александровна

доцент кафедры

истории и

культурологии,

к.п.н., доцент,

секретарь учебно-

методической

+

4

комиссии

4. кафедра

фтизиопульмоно-

логии

Барканова Ольга

Николаевна

проректор по

развитию

регионального

здравоохранения

и медицинской

деятельности,

заведующий

кафедрой

фтизиопульмоно-

логии, к.м.н.,

доцент

+

5. кафедра

общественного

здоровья и

здравоохранения

медико-

биологического

факультета

Дьяченко Тамара

Сергеевна

декан медико-

биологического

факультета,

доцент кафедры

общественного

здоровья и

здравоохранения,

к.м.н., доцент

+

6. кафедры

общественного

здоровья и

здравоохранения

Института НМФО

Емельянова Ольга

Сергеевна

доцент кафедры

общественного

здоровья и

здравоохранения

Института

НМФО, к.м.н.,

доцент

+

7. кафедра

клинической

лабораторной

диагностики

Заводовский

Борис Валерьевич

заведующий

кафедрой

клинической

лабораторной

диагностики,

д.м.н., профессор

+

8. кафедра общей

гигиены и

экологии

Латышевская

Наталья Ивановна

заведующий

кафедрой общей

гигиены и

экологии, д.м.н.,

профессор

+

9. кафедра

физической

культуры и

здоровья

Мандриков

Виктор Борисович

советник при

ректорате,

профессор

кафедры

физической

культуры и

здоровья, д.пед.н.,

профессор

+

10. кафедра

профильных

гигиенических

дисциплин

Калинченко Елена

Ивановна

доцент кафедры

профильных

гигиенических

дисциплин, к.м.н.,

доцент

+

5

11.  Садчикова

Татьяна

Леонтьевна

доцент кафедры

иммунологии и

аллергологии,

к.м.н., доцент

+

12. кафедра

профильных

гигиенических

дисциплин

Сливина Людмила

Петровна
заведующий

кафедрой

профильных

гигиенических

дисциплин, д.м.н.,

профессор

+

13. кафедра

экономики и

менеджмента

Соболева

Светлана

Юльевна

заместитель

директора

института,

руководитель

образовательных

программ

Менеджмент,

заведующий

кафедрой

экономики и

менеджмента,

к.э.н., доцент

+

14. кафедра

экономики и

менеджмента

Токарева Юлия

Михайловна

доцент кафедры

экономики и

менеджмента,

к.соц.н., доцент

+

15. кафедра

инфекционных

болезней с

эпидемиологией и

тропической

медициной

Чернявская Ольга

Александровна

заместитель

директора

института,

руководитель

образовательной

программы

Медико-

профилактическое

дело, заведующий

кафедрой

инфекционных

болезней с

эпидемиологией и

тропической

медициной, к.м.н.,

доцент

+

16. кафедра

философии,

биоэтики и права

Чижова Валерия

Михайловна

профессор

кафедры

философии,

биоэтики и права,

д.ф.н., профессор

-

17. кафедра общей и

клинической

психологии

Шутова Ольга

Игоревна

доцент кафедры

общей и

клинической

психологии,

к.психол.н.,

+

6

доцент

18. Представитель

работодателя

Раевский Алексей

Анатольевич

заведующий

лабораторией

психофизиологич

еского

обеспечения

ГБУЗ

«Территориальны

й центр медицины

катастроф

Волгоградской

области»,

к.психол.н.

+

19. Представитель

работодателя

Ромасова Елена

Ивановна

заместитель

главного врача

ФБУЗ «Центр

гигиены и

эпидемиологии в

Волгоградской

области»

-

20. Институт

общественного

здоровья им. Н.П.

Григоренко

Агафонова Дарья

Алексеевна

обучающийся 1

курса по программе

специалитета

Медико-

профилактическое

дело;

+

21. Институт

общественного

здоровья им. Н.П.

Григоренко

Кононенко Илья

Владимирович

обучающийся 2

курса по программе

специалитета

Медико-

профилактическое

дело;

+

22. Институт

общественного

здоровья им. Н.П.

Григоренко

Мамунц Эллина

Артуровна

обучающийся 3

курса по программе

специалитета

Медико-

профилактическое

дело;

-

23. Институт

общественного

здоровья им. Н.П.

Григоренко

Арамян Лиана

Гарегиновна

обучающийся 4

курса по программе

специалитета

Медико-

профилактическое

дело;

-

24. Институт

общественного

здоровья им. Н.П.

Максимец

Екатерина

обучающийся 5

курса по программе

специалитета

+

7

Григоренко Алексеевна Медико-

профилактическое

дело.

25. Институт

общественного

здоровья им. Н.П.

Григоренко

Кривцова Вероника

Сергеевна

обучающийся 1

курса по программе

специалитета

Клиническая

психология;

+

26. Институт

общественного

здоровья им. Н.П.

Григоренко

Козырева Дарья

Олеговна

обучающийся 2

курса по программе

специалитета

Клиническая

психология;

-

27. Институт

общественного

здоровья им. Н.П.

Григоренко

Зюбина Алина

Андреевна

обучающийся 3

курса по программе

специалитета

Клиническая

психология;

+

28. Институт

общественного

здоровья им. Н.П.

Григоренко

Спирина Анна

Александровна

обучающийся 4

курса по программе

специалитета

Клиническая

психология;

+

29. Институт

общественного

здоровья им. Н.П.

Григоренко

Тарева Марина

Константиновна

обучающийся 5

курса по программе

специалитета

Клиническая

психология;

-

30. Институт

общественного

здоровья им. Н.П.

Григоренко

Аболонская Юлия

Андреевна

обучающийся 2

курса по программе

бакалавриата

Социальная работа;

+

31. Институт

общественного

здоровья им. Н.П.

Григоренко

Утепова Анастасия

Евгеньевна

обучающийся 3

курса по программе

бакалавриата

Социальная работа;

-

32. Институт

общественного

здоровья им. Н.П.

Григоренко

Утешева Рината

Александровна

обучающийся 4

курса по программе

бакалавриата

Социальная работа;

-

33. Институт

общественного

здоровья им. Н.П.

Дабижа Ульяна

Сергеевна

обучающийся 1

курса по программе

бакалавриата

+

8

Григоренко Менеджмент;

34. Институт

общественного

здоровья им. Н.П.

Григоренко

Волк Анастасия

Игоревна

обучающийся 2

курса по программе

бакалавриата

Менеджмент;

+

35. Институт

общественного

здоровья им. Н.П.

Григоренко

Филюрина Мария

Николаевна

обучающийся 3

курса по программе

бакалавриата

Менеджмент;

+

36. Институт

общественного

здоровья им. Н.П.

Григоренко

Скосарева Полина

Максимовна

обучающийся 4

курса по программе

бакалавриата

Менеджмент;

-

37. Институт

общественного

здоровья им. Н.П.

Григоренко

Киба Ксения

Андреевна

обучающийся 1

курса по программе

магистратуры

Менеджмент;

+

38. Институт

общественного

здоровья им. Н.П.

Григоренко

Хван Александра

Александровна

обучающийся 2

курса по программе

магистратуры

Менеджмент;

-

39. Институт

общественного

здоровья им. Н.П.

Григоренко

Веневцева Инна

Александровна

обучающийся 1

курса по программе

магистратуры

Общественное

здравоохранение;

-

40. Институт

общественного

здоровья им. Н.П.

Григоренко

Баранов Владислав

Романович

обучающийся 2

курса по программе

магистратуры

Общественное

здравоохранение.

+